
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Na temelju članka 11. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine" br. 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2014. godine 
donijela 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O JAVNOJ NABAVI ZA POTREBE OBRANE I 

SIGURNOSTI 

Članak 1. 

U Uredbi o javnoj nabavi za potrebe obrane i sigurnosti („Narodne novine" br. 89/12) članak 
6. stavak 9. mijenja se i glasi: „Ova Uredba ne primjenjuje se za nabavu čija je procijenjena 
vrijednost do iznosa iz članka 18. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine" br. 
90/11,83/13, 143/13 i 13/14)." 

Članak 2. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama". 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 

1 



PRIJEDLOG 

Obrazloženje Prijedloga uredbe o izmjeni 
Uredbe o javnoj nabavi za potrebe obrane i sigurnosti 

Na temelju Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine" br. 90/11), Vlada Republike Hrvatske 
donijela je Uredbu o javnoj nabavi za potrebe obrane i sigurnosti („Narodne novine" br. 
89/12). Tom Uredbom uređuju se pravila, uvjeti i postupci javne nabave za nabavu vojne 
opreme i drugih sigurnosno osjetljivih predmeta nabave u području obrane i sigurnosti, a u 
skladu s Direktivom 2009/8 l/EZ Europskoga parlamenta i Vijeća od 19. srpnja 2009. godine 
o usklađivanju postupaka nabave za određene ugovore o radovima, ugovore o nabavi robe i 
ugovore o uslugama u području obrane i sigurnosti koje sklapaju javni naručitelji ili 
naručitelji te izmjenama i dopunama Direktiva 2004/17/EZ i 2004/18/EZ. 

Predmetna Uredba u odredbi članka 6. stavka 9. propisuje da (citat): „naručitelji nisu obvezni 
primjenjivati ovu Uredbu za nabavu čija je procijenjena vrijednost manja od 70.000,00 kuna". 
Taj isti prag vrijednosti nabava za koje naručitelji nisu obvezni primjenjivati Uredbu bio je 
određen u skladu s limitom koji je propisivao i sam Zakon, odnosno isti iznos od 70.000,00 
kuna bio je određen člankom 18. stavkom 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine" br. 
90/11 i 83/13). 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine" br. 143/13), 
koji je stupio na snagu 10. prosinca 2013. godine, promijenjen je iznos procijenjenih 
vrijednosti nabava na koje se Zakon ne odnosi, odnosno za nabavu robe i usluga procijenjene 
vrijednosti do 200.000,00 kuna, kao i nabavu radova do 500.000,00 kuna, isti se ne 
primjenjuje. Stoga se cijeni potrebnim u tom pogledu predmetnu Uredbu uskladiti sa 
Zakonom, odnosno izjednačiti vrijednosti nabava. Pri tome može se imati u vidu i činjenicu 
da se Zakon o javnoj nabavi primjenjuje na ugovore o javnoj nabavi koje sklapaju naručitelji 
u području obrane i sigurnosti za sve nabave „opće" potrebe, osim u slučaju vojne opreme i 
drugih sigurnosno osjetljivih predmeta za koje se primjenjuje Uredba. 

Kako se cijeni da ne postoje posebno opravdani razlozi da u predmetnoj Uredbi bude propisan 
niži limit procijenjene vrijednosti nabave nego što je definirano Zakonom o javnoj nabavi, to 
se ovim Prijedlogom uredbe izjednačavaju vrijednosti nabava za koje postoji obveza primjene 
tih propisa, odnosno usklađuju na način da se u pogledu limita vrijednosti nabava prema 
Uredbi primjenjuju isti iznosi pragova propisani Zakonom o javnoj nabavi. 

Slijedom iznijetog, s ciljem otklanjanja neusklađenosti odredbi Zakona o javnoj nabavi i 
Uredbe o javnoj nabavi za potrebe obrane i sigurnosti, odnosno određivanja istih pravnih 
režima za primjenu oba spomenuta propisa, predlaže se ova izmjena spomenute Uredbe. 

2 


